
療法名 適応

1 シスプラチン療法（１日法） 子宮頚癌　頚部腺癌

2 TC療法 子宮頚癌

子宮頚癌登録療法



①療法名 シスプラチン療法（１日法）

②適応 子宮頚癌　頚部腺癌

③使用薬剤 シスプラチン

④用量

⑤スケジュール

　
15分
後

135
分後

【参考】ハイドレーション

ビカネイト　500ｍL×4

ビカネイト　500ｍL×2

ソルアセトF　500ｍL×2

生食50ｍL＋デカドロン6.6mg　側管

生食50ｍL＋デカドロン6.6mg　側管 終了抜針

①グラニセトロンバッグまたはアロキシバッグ１P
   デカドロン19.8ｍｇ
　 15min　IV　側注

②生食　500ｍL

　シスプラチン　70ｍｇ/ｍ
２

  120min　IV側注

③生食100ｍL
　 フロセミド10ｍｇ
　 30min IV側注

前日

２日目

３日目

シスプラチン ７０ｍｇ/ｍ２

3～4週を１クール計4～６クール

１クール

 ソルアセトＦ　５００ｍL ビカネイト　500ｍL×４

0 15 (min)135

（週）
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①療法名 TC 療法(入院)
②適応 子宮頸癌
③使用薬剤
④用量

⑤スケジュール

360
分後

390
分後

570
分後

630
分後

パクリタキセル、カルボプラチン

パクリタキセル 175～１８０ｍｇ/ｍ
２

カルボプラチン target AUC=５～6

３～4週間毎に施行

当日１３：００～　⑤　生食　２５０ｍＬ
　 　　　　　　　　　　　カルボプラチン　targetAUC=５～6
　 　　　　　　　　　　　６０ｍｉｎ　IV

当日１４：００～　④　生食　１００ｍＬ
　 　                     塩酸メトクロプラミド１０ｍｇ
　 　                     3０ｍｉｎ　IV

☆イメンドを併用しない場合はデカドロン注射液は16.5mgへ増量可。

１クール

前日２０：００～　①　生食５０ｍL→ヘパリンNaロック

当日９：００～　②　ソルアセトF５００ｍL
　 　　　　　　　　　　３６０ｍｉｎ　IV

当日９：３０～　③　アロキシバック　１P
　 　　　　　　　　　　デキサート　１３．２ｍｇ
　　　　　　　　　　   ポララミン　5mg
　 　　　　　　　　　　ファモチジン　２０ｍｇ
　 　　　　　　　　　　３０ｍｉｎ　ＩＶ

当日１０：００～　④　生食　５００ｍＬ

　 　　　　　　　　　　パクリタキセル　175～１８０ｍｇ/ｍ
２

　 　　　　　　　　　　１８０ｍｉｎ　IV
※インラインフィルター（0.22ミクロン以下）を使用すること

（週）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

0 630360 (min)570390



①療法名 TC 療法(外来)
②適応 子宮頸癌
③使用薬剤
④用量

⑤スケジュール

30分
後

210
分後

270
分後

パクリタキセル、カルボプラチン

パクリタキセル 175～１８０ｍｇ/ｍ
２

カルボプラチン target AUC=５～6

３～4週間毎に施行

☆イメンドを併用しない場合はデカドロン注射液は16.5mgへ増量可。

１クール

①　アロキシバック　１P
　 　デキサート　１３．２ｍｇ
　　 ポララミン5mg
　 　ファモチジン　２０ｍｇ
　 　３０ｍｉｎ　ＩＶ

②　生食　５００ｍＬ

　 　パクリタキセル　175～１８０ｍｇ/ｍ
２

　 　１８０ｍｉｎ　IV
※インラインフィルター（0.22ミクロン以下）を使用するこ
と

③　生食　２５０ｍＬ
　 　カルボプラチン　targetAUC=５～6
　 　６０ｍｉｎ　IV

④　生食　１００ｍＬ
　 　塩酸メトクロプラミド１０ｍｇ
　 　3０ｍｉｎ　IV

（週）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

0 27030 (min)210
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